[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От____________14.08.___________ 2024 г.

      №__460-р__

	О внесение изменений в распоряжение администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 08.02.2024 № 97-р «Об утверждении плана проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области в 2024 году, прошедших оценку регулирующего воздействия»

В целях уточнения данных администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области постановляет:

- План проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области в 2024 году, прошедших оценку регулирующего воздействия, утвержденный распоряжением администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 08.02.2024г. № 97-р «Об утверждении плана проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области в 2024 году, прошедших оценку регулирующего воздействия» изложить в новой редакции (прилагается).
И.о. главы местного самоуправления

Сосновского муниципального округа

 Т.Г. Зудова
Приложение к
распоряжению администрации Сосновского муниципального округа
Нижегородской области

от _14.08.2024г._ № ____460-р_______

Утвержден

распоряжением администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области
08.02.2024 № 97-р
План

проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области в 2024 году, прошедших оценку регулирующего воздействия

	№ п/п
	Наименование нормативного правового акта
	Срок проведения экспертизы
	Ответственный исполнитель

	1
	Решение совета депутатов Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 23.03.2023 № 52-р «Об утверждении правил благоустройства, территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области»
	1 квартал
	Отдел ЖХК управления ЖКХ и ЧС администрации Сосновского муниципального округа

	2
	Постановление администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 31.03.2023 № 288 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из местного бюджета на возмещение части затрат на поддержку производства картофеля и овощей открытого грунта»
	1 квартал
	Управление сельского хозяйства администрации Сосновского муниципального округа

	3
	Постановление администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 12.04.2023 № 317 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области»
	1 квартал
	отдел строительства, архитектуры и градостроительной деятельности управления ЖКХ и ЧС администрации Сосновского муниципального округа

	4
	Постановление администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 25.04.2023 № 362 «О проведении конкурса «Предприниматель года» на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области»
	1 квартал
	Управление экономического развития администрации Сосновского муниципального округа

	5
	Постановление администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 31.05.2023 № 487 «О проведении конкурса организаций потребительского рынка»
	1 квартал
	Управление экономического развития администрации Сосновского муниципального округа

	6
	Постановление администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 07.06.2023 № 522 «О проведении конкурса «Лучшее праздничное оформление субъектов малого и среднего предпринимательства к празднованию Нового года и Рождества Христова»
	1 квартал
	Управление экономического развития администрации Сосновского муниципального округа

	7
	Постановление администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 29.05.2023 № 471 «Об утверждении Правил размещения и работы объектов мелкорозничной сети на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области»
	1 квартал
	Управление экономического развития администрации Сосновского муниципального округа

	8
	Постановление администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 16.05.2023 № 418 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области»
	1 квартал
	Управление экономического развития администрации Сосновского муниципального округа

	9
	Решение Совета депутатов Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 31.05.2023 № 100-р «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области»
	1 квартал
	УМИ и ЗР администрации Сосновского муниципального округа

	10
	Решение совета депутатов Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 28.06.2023 № 114-р «О внесении изменений в решение Совета депутатов Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 23.03.2023 № 53-р «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области»
	2 квартал
	Отдел ЖХК управления ЖКХ и ЧС администрации Сосновского муниципального округа

	11
	Решение совета депутатов Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 03.08.2023 № 123-р «Об утверждении Положения о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области»
	2 квартал
	Управление экономического развития администрации Сосновского муниципального округа

	12
	Решение совета депутатов Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 03.08.2023 № 124-р «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления инвестиционным проектам статуса приоритетных, заключения инвестиционных соглашений и контроля за ходом их реализации на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области»
	2 квартал
	Управление экономического развития администрации Сосновского муниципального округа

	13
	Постановление администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 17.07.2023 № 656 «О порядке разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области»
	2 квартал
	Управление экономического развития администрации Сосновского муниципального округа

	14
	Постановление администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 28.07.2023 № 686 «О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы либо возможности расторжения договоров аренды муниципального имущества, составляющего муниципальную казну Сосновского муниципального округа Нижегородской области, без применения штрафных санкций физическим лицам, в том числе индивидуальным предпринимателям или являющимся учредителем и руководителем юридического лица, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации либо заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, на период прохождения военной службы (оказания добровольного содействия)»
	2 квартал
	УМИ и ЗР администрации Сосновского муниципального округа

	15
	Постановление администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 15.08.2023 № 748 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области для личных и бытовых нужд»
	2 квартал
	Отдел ЖХК управления ЖКХ и ЧС администрации Сосновского муниципального округа

	16
	Постановление администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 02.10.2023 № 902 "Об утверждении Порядка предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства Сосновского муниципального округа Нижегородской области субсидии на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров, выполнения работ, оказания услуг"
	2 квартал
	Управление экономического развития администрации Сосновского муниципального округа

	17
	Постановление администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 10.10.2023 № 938 «Об утверждении порядка предоставления муниципальных гарантий Сосновского муниципального округа Нижегородской области»
	2 квартал
	Финансовое управление администрации Сосновского муниципального округа

	18
	Решение Совета депутатов Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 31.10.2023 № 154-р «О внесении изменений в решение Совета депутатов Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 22.12.2022 г. № 126-р «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области»
	3 квартал
	Отдел ЖХК управления ЖКХ и ЧС администрации Сосновского муниципального округа

	19
	Решение совета депутатов Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 08.12.2023 № 183-р «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального земельного контроля»
	3 квартал
	УМИ и ЗР администрации Сосновского муниципального округа

	20
	Решение совета депутатов Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 30.11.2023 № 178-р «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области»
	3 квартал
	Отдел ЖХК управления ЖКХ и ЧС администрации Сосновского муниципального округа

	21
	Решение Совета депутатов Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 30.11.2023 № 177-р «О внесении изменений в решение Совета депутатов Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 23.03.2023 № 53-р «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области»
	3 квартал
	Отдел ЖХК управления ЖКХ и ЧС администрации Сосновского муниципального округа

	22
	Постановление администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 11.12.2023 № 1180 «Об утверждении плана организации ярмарок на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2024 год»
	3 квартал
	Управление экономического развития администрации Сосновского муниципального округа

	23
	Решение совета депутатов Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 21.12.2023 № 187-р «Об утверждении Положения о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности по арендной плате и пени за муниципальное имущество, плате за социальный наем муниципальных жилых помещений, а также по процентам за пользование чужими денежными средствами перед бюджетом Сосновского муниципального округа Нижегородской области»
	3 квартал
	УМИ и ЗР администрации Сосновского муниципального округа

	24
	Решение совета депутатов Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 21.12.2023 № 188-р «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества Сосновского муниципального округа Нижегородской области»
	3 квартал
	УМИ и ЗР администрации Сосновского муниципального округа

	25
	Постановление администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 11.05.2023 № 401 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из местного бюджета на возмещение производителям зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур»
	4 квартал
	Управление сельского хозяйства администрации Сосновского муниципального округа

	26
	Постановление администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 05.06.2023 № 508 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из местного бюджета на возмещение части затрат на поддержку элитного семеноводства»
	4 квартал
	Управление сельского хозяйства администрации Сосновского муниципального округа

	27
	Постановление администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 30.05.2023 № 408 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из местного бюджета на возмещение части затрат на проведение агротехнологических работ, повышения уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв»
	4 квартал
	Управление сельского хозяйства администрации Сосновского муниципального округа

	28
	Постановление администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 05.07.2023 № 631 «О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 20.03.2023 г. №233 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение части затрат на поддержку собственного производства молока»»
	4 квартал
	Управление сельского хозяйства администрации Сосновского муниципального округа

	29
	Постановление администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 04.08.2023 № 711 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из местного бюджета на поддержку элитного семеноводства»
	4 квартал
	Управление сельского хозяйства администрации Сосновского муниципального округа

	30
	Постановление администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 09.08.2023 № 723 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из местного бюджета на поддержку племенного животноводства»
	4 квартал
	Управление сельского хозяйства администрации Сосновского муниципального округа